



ประกาศเทศบาลตำบลริมเหนือ

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูปตัวยู จากซอย 2 ถึงบ้านเลขที่ 17 หมู่ที่ 4 บ้านเกาะ
เทศบาลตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 มาตรา ๖๓ ภายใต้
บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางในระบบ
เครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเพื่อให้สอดคล้องกับหนังสือ
กรมบัญชีกลาง ที่ กค 0405.3/ว453 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2561 ได้กำหนดแนวทางการเปิดเผยราคาากลางสำหรับ
การจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ที่มีวงเงินเกิน 500,000 บาท ขึ้นไป

เทศบาลตำบลริมเหนือ ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล.รูป
ตัวยู จากซอย 2 ถึงบ้านเลขที่ 17 หมู่ที่ 4 บ้านเกาะ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding) เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว จึงขอปิดประกาศประชาสัมพันธ์ เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ร้อยตำรวจตรี

(สุภาพ ยะมะโน)

นายกเทศมนตรีตำบลริมเหนือ

สรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลริมเหนือ

แบบ พร.5

ประเภท ประเภทงานทาง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดกว้างภายในราง 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 ม. หน้า 0.10 ม.
ความยาวรวม 383.00 ม

แบบเลขที่ 05./2566 จำนวน 6 แผ่น ประมาณราคาตามแบบ พร.4 2 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	620,221.29	1.3642	846,103.77	ระยะเวลา
3	ประเภทงานชลประทาน			-	ดำเนินการ
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	90 วัน
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			846,103.77	
	คิดราคากลางงานก่อสร้าง			846,103.77	

ตัวอักษร (แปดแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 383.00 ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,209.15 บาท / ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 352/2567 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2567

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นางสาวพรรณวลี นันทสมบัติ)

ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายสรวิศ เอื้องคำ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) กรรมการ

นายธนศักดิ์ คำก่า

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง)

แหล่งที่มาของราคาวัสดุ

1. สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่, กทม.

เดือน เมษายน 2567

2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ

เดือน มีนาคม 2566

3. หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้าง ทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตุลาคม 2560

4. ราคาวัสดุภายในพื้นที่ อ.แมริม และพื้นที่ ไกลเคียง

ราคากลางงานก่อสร้าง

ประมาณราคาก่อสร้าง: ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ขนาดกว้างภายในราง 0.40 ม. ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 ม. ทน 0.10 ม.

ความยาวรวม 383.00 ม

สถานที่ก่อสร้าง: จากซอย 2 ถึงบ้านเลขที่ 17 บ้านเกาะ หมู่ 4 ต.ริมเหนือ อ.แมริม จ.เชียงใหม่

ฝ่ายประมาณราคา: กองช่างเทศบาลตำบลริมเหนือ อำเภอแมริม จังหวัดเชียงใหม่

จาก สายกลางหมู่บ้าน

แบบเลขที่ 05./2566

เมื่อวันที่

24

พฤษภาคม

2567

ถึง -

รายการเลขที่ -

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) (1) 1.1 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (1.2) (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT) 1.2 งานตัดถนนคอนกรีต (เดิม)	ตร.ม. SQ.M. ม. M.	164.00 364.00	57.72 8.88	9,466.17 3,232.32	1.3642 1.3642	78.74 12.11	12,913.36 4,408.04
2	งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (4) 2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) (4.9) 2.1(1) ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (4.9(1)) (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT 15 CM. THICK)	ตร.ม. SQ.M.	7.00	327.61	2,293.27	1.3642	446.93	3,128.51
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก R.C. PIPE CULVERTS (5.3) 3.1 3.1(1) ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.40 ม. ชั้น 3 (5.3(2)) DIA. 0.40 M. CLASS 3	ม. M.	10.00	558.03	5,580.32	1.3642	761.27	7,612.70
4	งานเบ็ดเตล็ด MISCELLANEOUS (6) 4.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด MISCELLANEOUS STRUCTURES (6.3) 4.1(1) รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.DITCH) รางระบายน้ำ คสล. ขนาดปากกว้าง 0.40 ลึกเฉลี่ย 0.40 - 0.60 ม. พร้อมฝาปิดคอนกรีต 4.1(2) บ่อพัก คสล. วงท่อขนาด Ø 0.40 ม. ทน 0.10 ม. พร้อมฝาปิดเหล็ก (MANHOLE 0.40 x 0.40 ม.)	ม. M. บ่อ EACH	373.00 3.00	1,568.32 4,888.74	584,982.99 14,666.22	1.3642 1.3642	2,139.50 6,669.22	798,033.50 20,007.66
					620,221.29	TOTAL		846,103.77

คิดราคากลางงานก่อสร้าง

846,103.77


ตัวหนังสือ


แปดแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยสามบาทเจ็ดสิบเจ็ดสตางค์


=	620,221.29
=	0.00
=	0.00
=	1.3624
=	1.2764
=	1.0000
=	1.3624
=	1.2764

- ① ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้าง (ROAD WORKS)
- ② ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS (BRIDGE PILE BOX CULVERT))
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ADDITIONAL CONDITIONS OF CONTRACT)
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างถนนทาง (ROAD WORKS)
- ⑤ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม (BRIDGE WORKS)
- ⑥ ค่า FACTOR F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ADDITIONAL CONDITIONS) = $1 + \frac{③}{① \times ④ + ② \times ⑤}$
- ⑦ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F_N ROAD WORKS) = 4 X 6
- ⑧ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (FACTOR F_N BRIDGE WORKS) = 5 X 6

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลริมเหนือ เลขที่ 352/2567 ลงวันที่ 9 พฤษภาคม 2567

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
 (นางสาวพรพรรณ นันทสมบัติ)
 ผู้อำนวยการกองการศึกษา

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายสรราช เอื้องคำ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ  กรรมการ
 (นายธนต์ศักดิ์ คำท่า)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน